
 

 

UCHWAŁA Nr XIII/94/2025 

RADY GMINY ROGOWO 

z dnia 20 maja 2025 r. 

w sprawie zasad, trybu przyznawania i pozbawiania oraz rodzajów i wysokości stypendiów sportowych 

za osiągnięte wyniki sportowe 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2024 r. 

poz. 1465 poz. 1572, poz. 1907 i poz. 1940) oraz art. 31 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 25 czerwca 2010 r. o sporcie 

(Dz. U. z 2024 r. poz. 1488, poz. 1166, z 2025 r. poz. 28) Rada Gminy Rogowo uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się szczegółowe zasady, tryb przyznawania i pozbawiania oraz rodzaje i wysokość stypendiów 

sportowych dla zawodników za osiągnięte wyniki sportowe w międzynarodowym lub krajowym 

współzawodnictwie sportowym, stanowiące załącznik do uchwały. 

§ 2. Wysokość środków finansowych przeznaczonych na stypendia sportowe jest określana w budżecie 

Gminy Rogowo na dany rok budżetowy 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Rogowo. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 
 

Przewodniczący  

Rady Gminy  

Marek Długokęcki 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Bydgoszcz, dnia 29 maja 2025 r.

Poz. 2678



załącznik  

do uchwały nr XIII/94/2025 

Rady Gminy Rogowo 

Z dnia 20 maja 2025 r. 

 

Regulamin określający tryb przyznawania i pozbawiania oraz rodzaje i wysokość stypendiów 

sportowych za osiągnięte wyniki sportowe 

§ 1. Stypendium sportowe finansowane z budżetu Gminy Rogowo, zwane dalej „stypendium”, mogą być 

przyznane zawodnikom osiągającym wysokie wyniki sportowe we współzawodnictwie krajowym lub 

międzynarodowym w dyscyplinach indywidualnych i grach zespołowych.   

§ 2.1. Stypendium może otrzymać osoba fizyczna zwana dalej „zawodnikiem”, która spełnia następujące 

warunki:  

1) posiada miejsce zamieszkania na terenie Gminy Rogowo; 

2) uprawia jedną z dyscyplin o szczególnym znaczeniu dla Gminy Rogowo wymienioną w ust. 2. 

3) bierze czynny udział we współzawodnictwie sportowym w dyscyplinie wymienionej w ust. 2 i w roku 

kalendarzowym, w którym nastąpiła przesłanka do przyznania stypendium oraz dokonał co najmniej 

jednego z następujących osiągnięć: 

a) brał udział w Igrzyskach Olimpijskich, Igrzyskach Paraolimpijskich, zawodach Pucharu Świata lub 

Pucharu Europy; 

b) brał udział w zawodach Mistrzostw Świata, Mistrzostw Europy i Mistrzostw Polski; 

c) został powołany do kadry narodowej w danej kategorii wiekowej; 

d) został powołany do kadry wojewódzkiej w danej kategorii wiekowej. 

2. Dyscyplinami o szczególnym znaczeniu dla Gminy Rogowo są: 

1)  tenis stołowy; 

2)  tenis ziemny; 

3) szachy; 

4)  karate; 

5)  biegi przełajowe; 

6)  łyżwiarstwo figurowe; 

7) piłka siatkowa; 

8)  piłka ręczna; 

9) piłka nożna; 

10)  koszykówka; 

11)  kolarstwo; 

12) lekka atletyka; 

13) pływanie  

14) unihokej.  

 

§ 3. Stypendium sportowe wynosi miesięcznie brutto: 

1) 1 200,00 zł – za udział w Igrzyskach Olimpijskich, Igrzyskach Paraolimpijskich, zawodach 

Pucharu Świata i Europy; 

2) 1 100,00 zł – za udział w zawodach Mistrzostw Świata, Mistrzostw Europy i Mistrzostw Polski; 

3) 1 000,00 zł – w przypadku powołania do reprezentacji Polski w danej kategorii wiekowej; 

4) 500,00 zł – w przypadku powołania do reprezentacji województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

 

§ 4. W przypadku uzyskania przez zawodnika dwóch lub więcej osiągnięć sportowych, o których mowa 

w § 3, zawodnikowi przysługuje prawo do ubiegania się o przyznanie stypendium na podstawie najwyższego 

osiągnięcia sportowego, wskazanego w składanym wniosku i potwierdzonego stosownymi dokumentami. 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 2 – Poz. 2678



§ 5.1. Warunkiem ubiegania się o przyznanie stypendium jest złożenie przez zawodnika, jego rodzica lub 

opiekuna prawnego, pisemnego wniosku, 

2. Wzór wniosku, o którym mowa w ust. 1 określa Wójt Gminy Rogowo. 

3. Wniosek, o którym mowa w ust. 1, należy złożyć w Urzędzie Gminy w Rogowie, Rogowo 51, 87-515 

Rogowo w roku, w którym wystąpiła przesłanka kwalifikująca do przyznania stypendium, jednak nie później 

niż w terminie 30 dni od dnia wystąpienia tej przesłanki. 

4. Do wniosku należy dołączyć dokumenty potwierdzające spełnienie przesłanek uprawniających do 

ubiegania się o przyznanie stypendium. 

5. Wnioski bez załączników, o których mowa w ust. 4, pozostawia się bez rozpoznania. 

§ 6. Stypendium sportowe przyznaje Wójt Gminy Rogowo 

§ 7. 1. Stypendium wypłacane jest w formie przelewu na wskazany we wniosku numer rachunku 

bankowego w terminie do ostatniego dnia każdego miesiąca. 

2. Okres, na który zostaje przyznane stypendium ustala każdorazowo Wójt Gminy Rogowo, na czas, nie 

dłuższy niż 12 miesięcy. 

3. Wysokość środków na stypendia sportowe określa się w uchwale budżetowej. 

 

§ 8.1. Wójt Gminy Rogowo pozbawia zawodnika stypendium, jeżeli:  

1) zawodnik zaprzestał udziału w treningach lub nie bierze udziału w zawodach, na które został powołany; 

2) kontrola antydopingowa przeprowadzona przez właściwe organy wykazała, że zawodnik używa lub używał 

niedozwolonych w danej dyscyplinie środków;  

3) zawodnik został ukarany karą dyscyplinarną przewidzianą w statucie danego związku sportowego lub w 

statucie klubu sportowego albo popełnił przestępstwo umyśle; 

4) zawodnik został czasowo lub dożywotnio zdyskwalifikowany; 

5) zawodnik został zawieszony w prawach zawodnika przez organ statutowy właściwego związku sportowego; 

6) zawodnik przestał być mieszkańcem Gminy Rogowo; 

7) jest trwale niezdolny do startów lub treningów; 

8) dyscyplina sportowa, którą uprawia zawodnik straciła szczególne znaczenie dla Gminy Rogowo; 

9) zrzekł się pobierania stypendium. 

2. Zawodnik, jego rodzic lub opiekun prawny mają obowiązek niezwłocznego powiadomienia Wójta Gminy 

Rogowo o wystąpieniu okoliczności wskazanych w ust.1 pkt od 1 do 7 i w pkt 9. 

3. Utrata praw do stypendium następuje począwszy od miesiąca kolejnego po miesiącu powstania 

okoliczności określonych w ust. 1.  

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 3 – Poz. 2678


		2025-05-29T10:03:51+0000
	Polska
	Katarzyna Krzyżanowska-Kurek
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




